- 1 -

2019年11月19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｔ Ｇ

代表者名 代表取締役社長 松 下 剛

（コード番号：7806 東証マザーズ）

問合せ先
取締役

経営推進本部長
川 嶋 光 貴

 （ TEL. 052-307-7890）

（開示事項の経過）2019年９月期 決算短信の発表延期に関するお知らせ

当社は、2019年９月期の決算発表につきまして、決算期末後50日目にあたる本日（2019年11月19日）

までに発表できないため、下記のとおり発表を延期することを、改めてお知らせ致します。

株主・投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしまして深

くお詫び申し上げます。

記

１．決算発表延期の理由

2019年11月15日付「2019年９月期 決算短信の発表延期に関するお知らせ」にて公表いたしました

とおり、当社の会計監査人に対して、当社連結子会社であるMTG KOREA Co., Ltd（以下「当社子会社」

といいます。2019年９月期売上高見込み1,601百万円）の取引先の在庫状況に関する通報がありまし

た。当社には、2019年10月８日に、会計監査人より通報を受けた旨の連絡がありました。

これを受けて、当社では、当社内のメンバーに外部の専門家を加えたチームの調査によって通報内

容の事実確認をすべきと判断し、当社及び当社子会社並びに取引先の関係者へのヒアリング、当社及

び当社子会社の関係者に対するデジタル・フォレンジック調査、会計データ及び関係資料等の調査を

行う等、透明性の高い実効性のある事実関係の調査を行ってまいりました。

しかしながら、現時点では上記調査が継続中であるため、2019年９月期の決算短信につきまして発

表を延期することといたしました。

２．今後の予定について

2019年９月期の決算発表の具体的な日程につきましては、決定次第速やかにお知らせいたします。

また、本件に関しましては、調査が完了次第、速やかに調査結果を公表する予定であります。

以 上